
_____________________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  ∗  Ústředna: +420 466 026 111   ∗  Fax: +420 466 611 220 

   Internet: www.pardubickykraj.cz  ∗  E-mail: posta@pardubickykraj.cz  ∗  Úřední dny:  pondělí a středa 8 – 17 hod. 
 

1 

  

*KUPAX00F8EBC* 
KUPAX00F8EBC 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    17.12.2013  
Číslo jednací:   KrÚ   1291/2014/OŽPZ/JI 
Spisová značka: SpKrÚ  86655/2013/OŽPZ/2 
Vyřizuje:   Ing. Věra Jiříčková 
Telefon:   466 026 355 
E-mail:    vera.jirickova@pardubickykraj.cz 
Mobil:            
Fax:    466 026 392 
   
Datum:    08.01.2014        
 
 
Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, v přenesené působnosti podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako místně příslušný 
správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „příslušný úřad“ a „zákon“), obdržel od společnosti ENVICONS s.r.o., 
se sídlem shora, IČ 27560015, která zastupuje na základě plné moci ze dne 30. 9. 2013 městys 
Včelákov, se sídlem Včelákov 81, 539 57 Včelákov, IČ 00271128, oznámení podlimitního záměru  

Komplex protipovodňových opatření v povodí obce Bystřice. 

Předmětem záměru je: 

SO 01 Sedimentační přehrázka z gabionových košů o výšce cca 3,5 m, objem sedimentačního 
prostoru nádrže je cca 600 m3. 

SO 02 Protipovodňová opatření v intravilánu: 

• ř.km 3,826 – 3,882 – kompletní rekonstrukce propustku – odstranění stávajícího trubního 
propustku DN 1200 a nahrazení rámovou propustí 3 x 1 m 

• ř.km 3,950 – 4,015 – zkapacitnění koryta – levobřežní rozšíření (berma) + navýšení 
podezdívky plotu 

• ř.km 4,0705 – odstranění kamenné lávky 

• ř.km  4,1015 – 4,119 – zkapacitnění koryta – oprava opěrných zdí 

• ř.km 4,140 – 4,160 – stabilizace koryta nad obcí.  

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o změnu záměru, který nedosahuje limitní hodnoty 
uvedené v kategorii II, v bodě 1.7 „Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo 
akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem 
zadržované nebo akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradicí konstrukce 
přesahuje 10 m nad základovou spárou.“ 

 

 
 
 
ENVICONS s.r.o. 
Ing. Lukáš Řádek 
jednatel a ředitel společnosti 
Hradecká 569 
533 52 PARDUBICE – POLABINY   



 

 

2 

Nad rámec povinného obsahu přílohy č. 3a k zákonu uvádí zpracovatel v oznámení podlimitního 
záměru i zařazení záměru podle přílohy č. 1 k zákonu a to do výše uvedeného bodu a kategorie 
také do kategorie II do bodu 1.4 „Úpravy toků a opatření proti povodním významně měnící 
charakter toku a ráz krajiny:“ Pro úplnost se příslušný úřad vyjádří i k zařazení záměru 
zpracovatelem oznámení podlimitního záměru: 

Zařazování podlimitního záměru do kategorií není úkolem zpracovatele oznámení, ale příslušného 
úřadu. Příslušný úřad posoudil podle ust. § 37 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, text oznámení a jeho přílohy podle skutečného obsahu, a dospěl 
k závěru, že úpravy toku nejsou takového charakteru, aby byl významně měněn charakter toku a 
ráz krajiny. Nadto se podle ust. § 12 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů, krajinný ráz v zastavěných územích neposuzuje. Pokud by byl 
záměr zařazen i do kategorie II do bodu 1.4 podle přílohy č. 1 k zákonu, nejednalo by se o 
podlimitní záměr, protože v tomto bodu není uvedena žádná limitní hodnota a záměr by podléhal 
podle ust. § 4 odst. 1 písm. c) zákona zjišťovacímu řízení. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, okres Chrudim, obec a katastrální území Včelákov. 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa Chráněné krajinné oblasti Žďárské 
vrchy, jako příslušný správní orgán podle ust. § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ve 
stanovisku č.j. 10962/ZH/13 ze dne 10. 12. 2013 sdělila podle ust. § 45i odst. 1 téhož zákona, že 
záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. 

Městský úřad Hlinsko vydal k záměru dne 2. 12. 2013 pod č.j. Hl 21618/2013/SÚ vyjádření 
k záměru, ve kterém uvádí, že záměr je v souladu s platným územním plánem obce Včelákov 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Při svém hodnocení zejména zvážil, že 
záměr svým rozsahem dosahuje pouze nepatrného zlomku limitní hodnoty uvedené v příloze č. 1 
k zákonu a že je z větší části umístěn v intravilánu městyse Včelákov. Příslušný úřad přihlédl i 
k tomu, že stavební úřad potvrdil soulad z územně plánovací dokumentací.  

Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí, a proto podle § 6 
odst. 3 zákona příslušný úřad sděluje, že záměr „Komplex protipovodňových opatření v povodí 
obce Bystřice“ nebude podléhat zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí.  

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení dle zvláštních 
předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon o odpadech 
apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Hejduk 
vedoucí odboru 

v z. Ing. Lubomír Felcman 
vedoucí oddělení integrované prevence 

 
 
 


		2014-01-08T13:29:25+0000
	Not specified




